（ 公 印 省 略 ）
                            平成１８年８月７日

   産業廃棄物（特別管理産業廃棄物）処理業者各位
   アスベスト廃棄物関係事業者各位

                  兵庫県健康生活部環境管理局環境整備課長
                  神戸市環境局事業系ごみ対策課長
                  姫路市環境局環境美化部産業廃棄物対策課長
                  尼崎市美化環境局環境対策部産業廃棄物対策担当課長
                  西宮市環境局環境緑化部産業廃棄物対策課長

アスベスト廃棄物適正処理研修会の開催について

 平素は、廃棄物行政に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、昨年来、石綿が及ぼす健康被害等がマスコミで報道され、大きな社会問題となる

中にあって、アスベスト廃棄物に対する県民の関心も高まったことから、兵庫県では昨年、

「アスベスト廃棄物の処理に関する暫定指針」（平成 17 年８月）を策定するとともに、労

働安全衛生法、建築基準法、建設リサイクル法、大気汚染防止法などのアスベスト関連法

令所管部局と緊密な連携のもと、「アスベスト廃棄物の適正処理に関する研修会」を開催し、

アスベスト廃棄物の適正処理について、広く周知してまいりました。
そして、このたび、アスベスト廃棄物処理基準の改正などのアスベスト関係法令の改正

が行われ、今秋より施行されることとなりました。
ついては、その改正内容を周知するとともに、適正な処理についてより一層の徹底を図

るため、標記の研修会（無料）を下記のとおり開催しますので、是非ともご参加賜ります

ようご案内します。
なお、参加を希望される場合には、お手数ですが、事前に裏面の参加申込書により FAX

でお申し込みいただきますようお願いします。
（注意：受講の可否をファックスでご連絡いたします。定員に達し次第締め切らせてい

ただきますので、あらかじめご了承ください。）

記

 １ 主な研修内容
（１）石綿関係法令の改正について
（２）建設リサイクル法の概要について
（３）大気汚染防止法等について
（４）アスベスト廃棄物の適正処理について
（５）廃石膏ボードの取扱いについて

２  研修会開催会場・日程
  兵庫県内の９会場、詳細は裏面のとおり

【事 務 局】
 兵庫県健康生活部環境管理局

環境整備課廃棄物規制係 樋口・松永
 ＴＥＬ（０７８）３４１－７７１１

 内線：３３５５
 ＦＡＸ（０７８）３６２－４１８９

会場名 開催日 施設名 施設住所 電話番号

尼崎会場 ８月 24 日（木）

1３:３0～16:30

尼崎市中小企業

センター

尼崎市昭和通 2-6-68 (06)6488-9501

神戸会場 8 月２９日（火）

1３:３0～16:30

神戸市立垂水勤労

市民センター

ﾚﾊﾞﾝﾃホール

神戸市垂水区日向

１－５－１ レバンテ垂水

(078)708-8901

姫路会場 9 月 1 日（金）

13:30～16:３0

姫路市文化センター

小ホール

姫路市西延末 426-1 (0792)98-8011

西宮会場 ９月５日（火）

13:30～16:３0

西宮勤労会館

ホール

西宮市松原町２―３７ (0798)34-１６６２

東 播 磨

会  場

9 月 6 日（水）

13:30～16:３0

加古川市民会館

小ホール

加古川市加古川町北在家

2000

(0794)24-5381

北 播 磨

会  場

9 月 12 日（火）

13:30～16:３0

加東市立多目的

研修館

加東市木梨 1134-60 (0795)42-2600

淡路会場 9 月 2１日（木）

13:30～16:３0

し づ の お だ ま き 館

大会議室

淡路市志筑３１１７－１ (0799)62-0157

丹波会場 9 月２７日（水）

13:30～16:３0

篠 山 市 民 セ ン タ ー

催事室

篠山市黒岡１９１ (079)554-2188

但馬会場 9 月 29 日（金）

13:30～16:３0

豊岡市民会館

大会議室

豊岡市立野町 20-34  (0796)23-0255

参加申込者 ※ 参加希望者お一人につき１枚をファックス送信してください。

参 加 希 望 会 場 名      会 場
事 業 所

住 所

市 ・ 町 （市町名のみ）

（ フ リ ガ ナ ）

貴 社 名

ご  氏   名

連 絡 先 電 話 番 号      ＦＡＸ番号

【事務局記入欄】
     お申し込みを受付けました。当日この用紙をご持参ください。

また、ご欠席される場合には、事前に事務局までご連絡ください。

大変申し訳ございませんが定員に達しましたので、ご参加いただけません。

 整理番号：

お申し込みの際は、この頁をＦＡＸ送信してください。
ＦＡＸ：（０７８）３６２－４１８９ 兵庫県健康生活部環境局環境整備課あて

アスベスト廃棄物適正処理研修会参加申込書兼参加証